- Một số quy định mới về việc nộp, xuất trình sổ hộ khẩu, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính.
- Năm 2030, phấn đấu xóa bỏ 100% phòng học nhờ, phòng học tạm.
- Tài nguyên nước phải được quản lý, sử dụng, phát triển bền vững.
- Thông tấn xã Việt Nam chủ động công tác thông tin, tuyên truyền, phản ánh trong dịp Tết Nguyên đán Quý Mão 2023.
- Tháng 9/2023, triển khai phương án bảo đảm an toàn hệ thống thông tin cho thiết bị camera giám sát.
- Mức thu lệ phí đăng ký cư trú của công dân Việt Nam từ 05/02/2023.
- 04 hình thức nộp các khoản phí, lệ phí thuộc thẩm quyền quy định của Bộ Tài chính.
- Hướng dẫn phòng bệnh do vi rút Adeno ở trẻ em.

4. THÔNG TẤN XÃ VIỆT NAM CHỦ ĐỘNG CÔNG TÁC THÔNG TIN, TUYÊN TRUYỀN, PHẢN ÁNH TRONG DỊP TẾT NGUYÊN ĐÁN QUÝ MÃO 2023

Ngày 23/12/2022, Thủ tướng Chính phủ ban hành Chỉ thị số 22/CT-TTg về việc tăng cường các biện pháp bảo đảm đón Tết Nguyên đán Quý Mão 2023 vui tươi, lành mạnh, an toàn, tiết kiệm.

Cụ thể, Thủ tướng Chính phủ yêu cầu Đài Truyền hình Việt Nam, Đài Tiếng nói Việt Nam, Thông tấn xã Việt Nam chủ trì, phối hợp với các bộ, ngành, địa phương: Cập nhật kịp thời thông tin thị trường, giá hàng hóa, nhất là giá các mặt hàng thiết yếu phục